FORMULAR VETEDEKLARIMI

~ PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
- PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
| PUBLIKE®

~ DATE: 0. 03.2021

l. TE DHENAT PERSONALE

A. Gienealitetet aktuale

EMER ESMERALDA
MBIEMER DEMIRAJ

ATESI . | SKENDER

AMESI BEHIE

DATELINDJE 26.03.1987

VENDLINDJE PUKE

VENDBANIM RRUGA ARBEN BROCI, TIRANE
NR. ID | 175326061H -

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat gé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gfeneraliteti sipas késaj pike, g& mund 1& pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal}

EMER
MBIEMER _—

ATESI

AMESI
DATELINDJE

VENDLINDJE

~ ; Jo -
Camordgl o AR radan
! (emér, mbiemér, nénshkrim)
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| 1. MARRJE DIJEN| MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, e nénshkruara ESMERALDA_ DEMIRAJ, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formuiar pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit. :

b) Paqurimi i t& dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal. o

€} Té dhénat e pasqyruara né kéts Formular i nénshtrohen verifikimit ta pioté, brenda
dhe jashté Shqipérisg, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme. .

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam d'héné Rélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe t& pasakta né kété Formular
dhe refuzimi | depozitimit t& gjurméve daktiloSkopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né c¢do kohé nga kandidimi/zgjedhjafemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik. -

e) Trajtirhi i t8 dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vétédij_shém pér pasojat ligjore né rast te:deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo-

t& pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave té pasqyruara né kéts Formular.

- KUJDES: JENI YE SIGURT? SUGJEROHET Qg NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE |
; BEHET PASI ESHTE PLOT ESUAR SAKTE [ GJUTHE FORMULARI! | |

E=opouad d\,t,} g}(" i vacl
(emér, mbiemér, nénshkrinh)

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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IIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

ésor té formés sé
X pérbri péirgj :g[esz

reré nga njé autorltet

gly_qesor shqiptar ose i huaj? (Vendos
o [ ] o [x

- Nése po, specifikoni té dhéhat € méposhtme; .

2. A jeni dénuar me burgim me vend:m
sh i tar ose | huaj, pé

PO |:] Jo [k

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

_Té dhénat e vendimit gjygésor

Té dhénate |
giygésor oo o sli ‘Nenl N
jopérfundimtar | - - T

_epra penale pérté cilenfjem déngar | “Vendimi L A
' S pérfundimtar/Dénimi. "

‘ f

£ SMNE v\ff”f{) s _,./ &R |
. (emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose
vepre Qenale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ ] o [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

|

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar n'_ a organet Ji izbatuese, pér krvenen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérajigies)

PO [ o

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:;

Organi brocedies TOyE i Threyet T

- | Rezuitatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé s
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: / ‘ s

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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PERGJIGJE

6. A é'sht_‘é' {éshuar ndonjéhers ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi n
_me krVer:ien @ veprave penale? (Vendos X pérbri pérajigies)

PO :’ Jo E

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autorit Qyteti, Shteti - | Ekzekutim
__urdhérues |- Lol i .

hése

/f/ l (emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikonj & dhénat e méposhtme-

8. A keni jetuar ndon
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO !:] JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Duke qgeng | vetedijshém per pasojat ligjore né rast té deklarimeve tg pavérteta, té paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésing e te dhénave ta Pasqyruara né kété Formuylar.

p

. [

. Ko
eome 2ol o oy Ve f

(emér, mbiemeér nénshkrim) //

-~

Shénim: Né rast referim; {6 aktove, venér’meve dhe dékumenteve t& Cakluara, bashkéngjitini njs
kopje té tyre kétif Formutari '

pjesé sa ju nevajiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave,
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Jetéshkrimi i kandidatit

pé€r deputet
Emér: ESMERALDA

Atésia:  SKENDER
Mbiemér: DEMIRA)
- Datélindja: 26.03.1987
Vendlindja: PUKE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet pér KUVEND + & datés 25.04.2021
zonén zgjedhore Qarku TIRANE, R SR

Arsimi:

2005—2010 - | Kam '.pérl'fuhduar studimet e I__artia‘ pér ".Dll'-ej‘tési,:' Fék.i.llteti
0 jopublik “Luarasi”, Diplomuar me Titullin: Juriste, -
2001~2005 | ,Kan.‘i pérFunduar Shkolién e mesme :té'proﬁlizuar (profili

' shogérar) “Andon Zako Cajupi” Tirané.
1993-1997 Kam pérfunduar shkollen tetéviecare Publike “Far Stilian
| Noli’ Tirané. .

Eksperienca né puna:

Aktualisht ushtroj profesionin e Avokates,

26.03.2018 -01.11.2020 Pérgjegjéée e Sektorit t& Késhillit Bashkiak
' Bashkia Tirané




09.2019-03.2020.

01.09.2013- 03.2018

01.08.'2.016-01.08.201,7_ ‘-

11.12.2013 -01.08.2016 -

2013

$20.02,2012 -10 .01 2013

2010 2011

Kualifikimij:

Eksperte e jashtme né projektin “Helvetas Swiss

Intercooperatin  Albania” i financuar nga

Ambasada Zviceriane

Avokate né Studion Ligjore "‘Demiraj’.

| _:_._Sekret-are“e Pérgjithshme
. Institucioni  Késhillit t& Qarkut Tirang |

lpérgjégjése- e SektorltJ Uridﬁi k dhe Funksioneve
- té Deleguara. s .

Institucioni i Késhillit t& Qarkut Tirané

P&r njé periudhe 3 mujore, punésim prané

Ministrisé sé Ekonomisé. né& Sektorin e
Ligishmeérisé, me funksionin specialiste Juriste,

Punésuar i Juriste prang Njésise Bashkiake
NR2,Tirang, e

Avokate né Studion Ligjore "Demiraj’.

Dhjetor 2019 Vizité studimore me data 2(dy)-6(gjashté) né Lozang,
Zvicér zhvilluar nga Projekti Helvetass (Kooperacioni
‘Zvicerian per zhvilim dhe bashképunim ) me teme:
‘Ményrat e perfagésimit né nivel vendor dhe géndor né
sistemin Zvicerian, dhe pershtatja implementimi pér aqg sa
€shté e mundur né vendin toné’,

Modeli miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr, 01, daté 23.12.2020




Trajnime té& ndryshme né cdo gark té Shqipérisé t& zhvilluara nga Shogata e

Ké&shillave t& Qargeve té Shqipérisé mbi problematikat e pushtetit véndor, }

pérpilimi i rrregulloreve mbéshtetur né Ligjin nr.135/2015 ‘Pér vetegeverisjen

vendore’, fugizimi i rolit t& késhillave bashkiak,. rolit t& sekretaréve t&
Késhillave etj. . .

Trajnime t& ndryshme 2(dy)dhe 3(tre) ditore si dhe &orkshope t& ndryshme
gjaté 8 vjecarit té-fundit, t& organizuara nga " Organizata t& ndryshme

| Jofitimprurése, .Organet .Qéndrore t& Republikés & Shqiperisé, Organet
- Vendore , Shkolla Shgiptare e Administratés Publike (Aspa) etj.

Trajnim 1 mujor me tema: Menaxh'im Projektesh realizuar nga Instituti |
Lidershipit Tirané , me rezuitate té shkélgyera. :

2011 B o Kam marré titullin “Avokat” nga Dhoma Kombetare e

|

Aktivite shoqérore dhe politike:

2012 - Né vazhdim Anétare e Lévizjes Socialiste Pér Integrim né Nj&sing
Nr. 2 Administrative, Tirana. '

2020 - Né vazhdim Kryetare e Lévizjes s& Gruas pér Integrim pér Njésing
Nr. 2, Tirané '

Esmeralda Demiraj
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Modeli miratuar me Udh&zimin e Komisignerit Shtetéror ta Zgiedhjeve Nr. 01, data 23.12.2020
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